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Miljöpartiet de gröna i Täby 

 

 

Interpellation till stadsbyggnadsnämndens ordförande angående 
”Kulturmiljöer i Täby – riktlinjer” och dess tillämpning 

”Kulturmiljöer i Täby – riktlinjer” beslutades i full enighet av kommunfullmäktige den 8 april 
2024. Det rikt fotografiskt illustrerade dokumentet är ett gediget arbete som visar vilka 
byggnader och miljöer i Täby som bedöms vara kulturhistoriskt värdefulla. I materialet finns 
områdesbeskrivningar, kartor, riktlinjer för arbeten i kulturmiljöer och beskrivningar av olika 
typer av arkitektur. 

Kommunen skriver på sin hemsida: ”Kulturmiljöer i Täby – riktlinjer ska bidra till kunskap och 
ökat intresse för Täbys kulturmiljöer samt ge stöd vid drift och förvaltning och utveckling av 
kulturmiljöer, byggnader och byggnadsknuten konst. Kunskapsunderlaget är tänkt att 
användas av boende, fastighetsägare, kommunen, verksamhetsutövare, föreningar och 
andra aktörer som är intresserade av Täbys kulturmiljöer.” (min understrykning) 

En av de värdefulla kulturmiljöer som tas upp i riktlinjerna är Nygård. Angående råd och 
riktlinjer kring Nygård kan man bland annat läsa ”Gårdsmiljöerna Fittja, Nygård och Ängby är 
känsliga för tillägg så att gårdarna inte går att avläsa som separata enheter.” Vidare går att 
läsa att miljön är känslig för förändringar som minskar landskapets historiska tidsdjup och att 
man bör värna utblickar, vyer, rumsliga och visuella samband.  

Mot ovan bakgrund vill jag ställa följande frågor: 

- Hur vill stadsbyggnadsnämndens ordförande att täbyborna ska se på den påkostade 
välgjorda ”Kulturmiljöer i Täby – riktlinjer”; som en mycket fin hyllvärmare eller som ett 
dokument som är viktigt på riktigt för att bevara och förvalta våra kulturmiljöer i Täby 
för framtida generationer? 
 

- Kommunstyrelsen utskott för stadsbyggnad, fastigheter och klimat beslutade den 9 
december 2024 om ett positivt planbesked, för att utreda en kraftfull exploatering av 
gårds- och kringmiljön vid Nygårds värdshus - hur tycker du att de presenterade 
exploateringsplanerna förhåller sig till ovan nämnda riktlinjer? 
 

- Planeras det för fler exploateringsplaner som kan uppfattas vara i strid med 
”Kulturmiljöer i Täby – riktlinjer” – i så fall vilka? 
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